Que, se presentaron dos (2) oferentes PMP CONSTRUCCIONES S.R.L. y SOLER 

CONSTRUCCIONES S.R.L; 

Que, las firmas mencionadas cumplieron sin observaciones la documentación 

requerida en el Pliego de Bases y Condiciones Generales;  

Que, siendo el Presupuesto Oficial de PESOS CUATRO MILLONES QUINIENTOS 

CINCUENTA Y NUEVE MIL OCHOCIENTOS DOCE ($ 4.559.812), la oferta de la firma SOLER 

CONSTRUCCIONES S.R.L. de PESOS CINCO MILLONES DOSCIENTOS CUARENTA Y UN MIL                              

($ 5.241.000), es un 14,94 % mayor al mismo; 

Que, la Subsecretaría de Obras de Arquitectura e Infraestructura, dependiente

[...]

Contratista N° 82, con domicilio real en la calle Soler N° 90, de la localidad de Temperley , partido 

de Lomas de Zamora, provincia de Buenos Aires, y domicilio constituido en la calle Pasaje Martín 

de María N° 3554, de la localidad de Remedios de Escalada, partido de Lanús, de la provincia de 

Buenos  Aires, por el monto de PESOS CINCO MILLONES DOSCIENTOS CUARENTA Y UN MIL                        

($ 5.241.000), con un plazo de ejecución de sesenta (60) días corridos, de conformidad con el 

Pliego de Bases y Condiciones Legales Particulares correspondiente a la Licitación Privada                

N° 144, tramitada por Solicitud de Pedido N° 3-501-107/2022.